INDICAÇÃO 0xxx/2014

   ESTADO DE SANTA CATARINA
   CÂMARA DE VEREADORES DE MAJOR VIEIRA
   E-mail: camaramvsc@yahoo.com.br
   fone: 47 3655-1130
   Rua: João Florentino de Sousa nº 688
   CNPJ.: 83.528.638/0001-27

INDICAÇÃO n.º 029/2017

A vereadora que a presente subscreve, no uso de suas atribuições previstas no Regimento
Interno da Câmara, INDICA ao Poder Executivo Municipal, o que segue:

SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE PONTO DE ÔNIBUS ESCOLAR, NAS PROXIMIDADES DA
RESIDÊNCIA DE VILSON GLINSKI, NA LOCALIDADE DE SERRA PRETA.

Justificativa:

Acerca do referido ponto, salienta-se a existência de demanda constante de alunos e
demais moradores locais no que alude a utilização do serviço de transporte público, fator que
motiva em atenção, a construção de estrutura local que lhes guarneça a estádia durante os
períodos de espera para o seu embarque/desembarque diários, ainda mais em períodos de
acentuada e recorrentes chuvas como o atual. Sendo o que havia, dada a primazia da matéria,
firmo a presente aguardando seu acolhimento.

Sala das Sessões em 03 de março de 2017.

VILMA MULLER KIEM – vereadora autora

mailto:camaramvsc@yahoo.com.br